



M.Golubeva: Baltijas valstis kopā stiprina reģiona un robežu drošību

Publicēts: 11.04.2022.

[#StandWithUkraine](#)

[Informācija medijiem](#)

[Robežas drošība](#)



Piektdien, 8. aprīlī, iekšlietu ministre Marija Golubeva un Iekšlietu ministrijas valsts sekretārs Dimitrijs Trofimovs piedalījās Baltijas valstu iekšlietu ministru sanāksmē Tallinā, lai pārrunātu aktuālo ģeopolitisko situāciju.

Sanāksmes laikā Marija Golubeva kopā ar Igaunijas iekšlietu ministru Kristianu Jāni un Lietuvas iekšlietu ministri Agni Bilotaiti pārrunāja Ukrainas kara bēgļu plūsmas koordināciju, drošības situāciju reģionā un Eiropas Savienības ārējās robežas drošību.

☞ “Mums ir jāturpina darbs pie Baltijas jūras reģiona drošības stiprināšanas. Jārīkojas koordinēti, lai efektīvi ieviestu ES 5.sankciju paketes pret Krieviju īstenošanu - Baltijas valstu robežsardze ierobežos Krievijas un Baltkrievijas transporta operatoru pārvietošanos. Nozīmīgi ir arī darboties koordinēti, atbalstot Ukrainas kara bēgļus. Kamēr Eiropas Savienības bēgļu reģistrācijas sistēma šobrīd ir tapšanas procesā, nolēmām regulāri apmainīties ar datiem starp visām trim Baltijas valstīm. Tādā veidā mēs gūsim skaidrāku priekšstatu par situāciju un varēsim labāk koordinēt Ukrainas civiliedzīvotāju, kas bēg no kara, plūsmas un sniegto palīdzību,” atzina ministre.

Tāpat visu trīs valstu ministri apsprieda nākotnes draudus, ko varētu radīt Baltkrievija ne tikai Baltijas valstīm, bet Eiropas Savienībai kopumā, kā arī situāciju uz Eiropas Savienības un Baltkrievijas robežām. Pašlaik Lietuva un Polija piedzīvo lielāku nelikumīgo robežšķērsotāju plūsmu, savukārt uz Latvijas-Baltkrievijas robežas vairākas diennaktis nav bijis neviens nelikumīgas robežšķērsošanas gadījums. Pašlaik ir pastiprināta robežuzraudzības pasākumu intensitāte un tiek nodrošināts pastāvīgu situācijas monitorings. 2021. gada 24. novembrī Latvija pabeidza dzeloņstieplu žoga izbūvi 37 km garumā uz Latvijas-Baltkrievijas robežas, savukārt robežas infrastruktūras pirmie prioritārie posmi 83,9 km garumā tiks izbūvēti jau šogad.

Vizītes laikā iekšlietu ministre Marija Golubeva apmeklēja Igaunijas Drošības zinātņu akadēmiju. Kā jau iepriekš ziņots, Iekšlietu ministrija stiprinās tiesībsardzības jomas izglītību un profesionālo pilnveidi, veidojot Iekšējās drošības akadēmijas konsorciju starp Iekšlietu ministriju, Valsts policijas koledžu, Rīgas Stradiņa universitāti un Latvijas Universitāti. Paredzēts, ka Iekšējās drošības akadēmija sekmēs pirmstiesas izmeklēšanas kvalitāti un veicinās pielāgošanos straujām tehnoloģiju un drošības situācijas izmaiņām.

<https://www.iem.gov.lv/lv/jaunums/mgolubeva-baltijas-valstis-kopa-stiprina-regiona-un-robezu-drosibu>